
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 
SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL CONCURSO DE TRASLADOS 
ABIERTO Y PERMANENTE, PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS EN EL SERVICIO 
MURCIANO DE SALUD, CICLO INICIAL DE IMPLANTACIÓN, EN LA CATEGORÍA 
FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA, OPCIÓN CARDIOLOGÍA, 
CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL MISMO ÓRGANO DE FECHA DE 8 DE 
NOVIEMBRE DE 2024 (BORM Nº 271, DE 21 DE NOVIEMBRE) 

 

ANTECEDENTES 

 

1º) Por Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud, de 
8 de noviembre de 2024 (BORM nº 271, de 21 de noviembre), se convocó concurso 
de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Cardiología del Servicio Murciano de Salud. 

2º) La base decimoprimera de dicha convocatoria indica que la resolución del 
presente concurso se ajustará a lo regulado en la base decimoprimera del Acuerdo de 
21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia (BORM nº 85, 
de 13 de abril de 2024) modificado por Acuerdo del mismo Órgano de fecha 17 de 
octubre de 2024 (BORM nº 258, de 6 de noviembre), la cual dispone: “La Dirección 
Gerencia del Servicio Murciano de Salud u órgano en el que delegue aprobará para 
cada ciclo el listado provisional de admitidos y excluidos, con indicación, en este último 
supuesto, de las causas de exclusión”. 

Igualmente indica la necesidad de publicar tal resolución provisional en el Portal 
MURCIASALUD, concediendo a los interesados el plazo de diez días hábiles para 
formular alegaciones contra la misma. 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del Decreto 
número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de enero de 
2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de 
participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud. 

 

R E S U E L V O 

 

1º) Aprobar en los términos que figura en el Anexo I y II a la presente resolución, 
el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así como las causas de 
exclusión, en su caso, al concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión 
de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantación, de la 
categoría Facultativo Sanitario Especialista, opción Cardiología, convocado por 
Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha de 8 de 
noviembre de 2024. 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
28

/0
1/

20
25

 0
8:

32
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
2c

8b
b0

f-
dd

7f
-a

ca
0-

b4
8c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 2º) Ordenar la publicación de la presente resolución y sus anexos en el portal 
Murciasalud.es.  

 

3º) Conforme a lo dispuesto en la base general decimoprimera del Acuerdo de 
21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia (BORM nº 85, 
de 13 de abril de 2024) modificadas por Acuerdo del mismo Órgano de fecha 17 de 
octubre de 2024 (BORM nº 258, de 6 de noviembre), los interesados disponen del 
plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para presentar 
reclamaciones y subsanar los defectos. 

 

La Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, Isabel Ayala Vigueras 

 

  

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
28

/0
1/

20
25

 0
8:

32
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
2c

8b
b0

f-
dd

7f
-a

ca
0-

b4
8c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE 

***9889** CABALLERO JIMENEZ, LUIS 

***8367** CAMBRONERO SANCHEZ, FRANCISCO 

***7304** CARO MARTINEZ, CESAR SANTIAGO 

***2804** CERDÁN SÁNCHEZ, MARÍA DEL CARMEN 

***1060** CORTES SANCHEZ, ROCIO 

***2473** FLORES BLANCO, PEDRO JOSÉ 

***7129** GINER CARO, JOSE ANTONIO 

***0938** GONZALEZ CARRILLO, JOSEFA 

***0192** GONZÁLEZ CÁNOVAS, CRISTINA 

***5611** JAULENT HUERTAS, LETICIA 

***9187** LÓPEZ CUENCA, ÁNGEL ANTONIO 

***9363** MANZANO FERNANDEZ, SERGIO 

***2928** MARMOL LOZANO, MARIA DEL ROSARIO 

***1127** MARTÍNEZ PASCUAL DEL RIQUELME, MIRYAM 

***9979** MORENO FLORES, MARIA VICTORIA 

***0963** MUÑOZ ESPARZA, CARMEN 

***3983** NIETO TOLOSA, JOSÉ 

***3749** SALAR ALCARAZ, MARÍA ELADIA 

***4372** TELLO MONTOLIU, ANTONIO 

***3609** URRACA ESPEJEL, CONCEPCIÓN 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
28

/0
1/

20
25

 0
8:

32
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
2c

8b
b0

f-
dd

7f
-a

ca
0-

b4
8c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

SIN ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
28

/0
1/

20
25

 0
8:

32
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
2c

8b
b0

f-
dd

7f
-a

ca
0-

b4
8c

-0
05

05
69

b3
4e

7


